
契 約 変 更 年 月 日 令和8年1月20日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別 空港等土木工事

工事概要(変更した内
容について記述する)

履 行 期 間 （ 自 ） 令和7年9月11日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和8年3月19日

変更前の契約金額 183,931,000 円（税込み）

変 更 金 額 0 円（税込み）

変更後の契約金額 183,931,000 円（税込み）

変更理由

（第１回）契約変更の内容

株式会社池間組

北九州市若松区童子丸一丁目１番４３号

令和７年度北九州空港滑走路延長用地造成工事

下記「変更理由」のとおり

福岡県北九州市小倉南区空港北町地先

１．当初想定していた仮置土砂処分計画の見直しにより搬出・処分する土砂仮置
場を追加する必要が生じた。
加えて、土砂を搬出する処分場は、各工事現場からの土砂搬出が増加しており、
当初計画していた土量を受け入れる事が困難となり、複数の処分場を利用しても
工期内での完了は困難であることが判明したため、工期末を令和８年３月１９日
まで延伸した。


